
t?
Gobíerna de
Canelan¿s

La Floresta. l0 de junio de 2021.

RESOLUCIÓN N'2I/264

Acta 01712021

VISTO: que por expediente 2021-81-1290-00588 Daniel Isi en representación

de la Liga de Fomento La Floresta (Presidente), Solicita apoyo al municipio para la

construcción de cercas y vallados para la preseruación dunar en La Florest¿.

CONSIDERANDO: I) que es importante la preservación y mejora de la franja

costera del territorio del municipio,
II) que el municipio cuenta con la recientemente instalada Comisión Especial

Delegada de Franja Costera, que impulsa acciones en consonancia con los Objetivos

de Desarrollo Sostenible 13 y 15 en particular,
III) que el Concejo Municipal La Floresta, manifiesta estar de acuerdo.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL CONCEJO MUNICIPAL LA FLORESTA

RESUELVE:
f) Se aprueba 5/5 afirmativo, apoyar la instalación de cercas captoras en el

balneario La Floresta, asignando personal para la tarea que se reahzará e

insumos para la construcción de los vallados (podas de palmera y acacia).

II) Notifiquese a la Liga de Fomento La Floresta, comuníquese a la Secretaria

de Desarrollo Local y Participación y Dirección General de Gestión Ambiental
de la Intendencia de lones e i rese en los archivos de Resoluciones

de Municipio La Fl

,I'N§{

Tomós Berreto 370 - Canelones, Uruguay I Tel: (+598) 1828 | www.im.onelones.gub.uy

@;: ,


